
 

                                                       

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 

Via  Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS) 

Codice  meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177 

TEL. 0364/340454  - FAX  0364/342026 

http://www.icividate.gov.it 

e-mail: bsic807004@istruzione.it 

codice univoco a fatturazione elettronica: 

UF77BM 

P.E.C: 

bsic807004@pec.istruzi

one.it 

 

                                                                 Spazio Sito Web  

                                                                                - all’Albo on-line 

                                                                                                    - Amministrazione trasparente                         

      Agli Atti 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola; Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo – 

Prot.n.AOODGEFID/1953 del 21/02/2017.  

CODICE PROGETTO:10.2.1A - FSEPON -LO-2017-132 – CUP: E85B17007870007 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola; Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo – prot.n.AOODGEFID/1953 

del 21/02/2017. 

VISTA la candidatura n. 36602 presentata mediante inserimento del progetto nel Sistema 

Informativo e compresa nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità 

di Gestione Prot. n. 38439 del 29/12/2017  

Istituto Comprensivo  G .BONAFINI - C.F. 90009580177 C.M. BSIC807004 - PROBSIC807004 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002918/U del 05/11/2018 09:06:10II.5 - Dirigente scolastico DS



VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con cui sono stati autorizzati il 

progetto e il relativo impegno di spesa;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in oggetto;  

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40;  

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti ai quali conferire incarichi per la 

realizzazione del Progetto in oggetto;  

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

 

DECRETA 

Art.1 Oggetto 

 Si decreta l’avvio delle procedure, tramite avviso di selezione, per il reperimento di esperti esterni. 

Art. 2 Criteri di selezione 

 La selezione sarà effettuata a seguito di avviso aperto a esperti esterni, nel rispetto dei criteri di 

valutazione deliberati dal Collegio docenti del 25 settembre 2018 odg n.8 e del Consiglio di Istituto 

del 3 ottobre 2018 n. 107, con i quali vengono proposti criteri e modalità per la selezione di esperti 

e tutor interni/esterni. 

Gli esperti esterni dovranno essere reperiti per il seguente modulo: 

 

MODULO 

ED EVENTUALI  

SOTTOAZIONI 

 

DOCENTE ESPERTO 

 

TUTOR 

 

Laboratorio dei 

linguaggi” 

Attività atte a sperimentare le varie 

e complesse dimensioni 

dell’elemento sonoro attraverso 

l’ascolto, il movimento, 

l’espressione, la produzione e 

l’improvvisazione musicale con la 

voce, il canto e gli strumenti. 

 

 

Da reperire 

 

 

 

Personale interno 

all’Istituto 

 

Art. 3 tempi di esecuzione  

Gli incarichi dovranno essere espletati entro il 30 giugno 2019.  

Art. 4 responsabile del procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene individuato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, prof. Roberto Salvetti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                             

Roberto Salvetti 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                   ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 

 


